
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: Máčala Vít Oponent: Ing. Karel Perůtka, Ph.D.

Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci
Studijní obor / specializace: Inteligentní systémy s roboty
Akademický rok: 2023/2024

Téma bakalářské
práce:

Laboratorní úlohy z elektroniky (analogová část)

Hodnocení práce: A B C D E F
Hodnocení:
A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Aktuálnost řešeného tématu
2. Obtížnost zadaného úkolu
3. Splnění všech bodů zadání
4. Vhodnost zvolené metody řešení
5. Logické členění práce
6. Úroveň jazykového zpracování
7. Formální úroveň práce
8. Práce s literaturou a její citace
9. Úroveň zpracování teoretické části
10. Kvalita zpracování praktické části
11. Dosažené výsledky práce
12. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení
A - výborně.

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:
1. Na jednoduchém příkladu vysvětlete princip omezovače amplitudy u úlohy zabývající se
polovodičovou diodou.
2. Vysvětlete podle obrázku 18 princip zdvojovače amplitudy.
3. Na obrázku 52 je schéma regulace pomocí tyristoru. Popište princip regulace.

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):
Bakalářská práce je vypracovaná na zajímavé aktuální téma, zásadně inovuje laboratorní úlohy
v elektro laboratoři. Výstup práce má tedy praktické použití v laboratoři při výuce základů



elektrotechniky. Vytvořené návody k jednotlivým úlohám jsou přehledné a navíc jsou rozšířeny o
fotografie jednotlivých zapojení a ukázkových grafických výstupů získaných pomocí sw RC2000,
které jsou v přílohách. Schémata zapojení a diagramy mohly být v jednotlivých návodech
v praktické části textu práce větší velikosti, např. obr. 16 nebo 36 . Celkově si ale myslím že práce
je na výborné úrovni.

Datum 31.5.2024 Podpis oponenta bakalářské práce


